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Podsumowanie IV Konkursu organizowanego
w Roku Marii Skłodowskiej-Curie
„WYNALAZCZYNI 2011″.
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odbędzie się podsumowanie IV Konkursu organizowanego w Roku Marii Skłodowskiej-Curie
„WYNALAZCZYNI 2011″.

Konkurs został zorganizowany przez Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT,
Stowarzyszenie Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów, Urząd Patentowy RP oraz Przegląd
Techniczny.
Konkurs miał charakter plebiscytu. W tegorocznych, od 4 numeru „Przeglądu Technicznego – gazety
inżynierskiej” (ukazuje się od 145 lat), prezentowane były sylwetki pań o dużym dorobku
wynalazczym w dziedzinie techniki.

Dzisiaj w Polsce większość osób z wykształceniem wyższym to kobiety, ale stanowią one jedynie 33%
kadry kierowniczej, 2% prezesów firm,18% profesury i 7% członków wszystkich komisji, które
mają wpływ na naukę. Formuła Konkursu, która kazała szukać wynalazców wyłącznie wśród
przedstawicielek płci pięknej, zdawała się z początku budzić pewne kontrowersje, również wśród
samych pań. Plebiscyt odniósł jednak ogromny sukces. W kolejnych trzech edycjach udało nam się
zachęcić wiele wspaniałych kobiet, by choć na chwilę opuściły swoje laboratoria i gabinety
i zaprezentowały swój dorobek na szerokim forum. Większość z nich ma tytuł inżyniera. Wiele
zdobywało medale na prestiżowych światowych wystawach wynalazków w Brukseli, Paryżu,
Norymberdze, Genewie, Pekinie, Seulu.



Tytuł laureatki i wyróżnienia w Konkursie przyznaje Kapituła, w skład której wchodzą organizatorzy
oraz laureatki poprzednich edycji.

Źródło: http://www.inzynierka.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.

 
25-02-2026

Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.

 
25-02-2026

Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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